20/04/2022 11:06 SEI/TRE-PA - 1452164 - Despacho

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1556498&infra_sist… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
RUA JOÃO DIOGO, 288 - Bairro CAMPINA - CEP 66015902 - Belém - PA - http://www.tre-pa.jus.br

PROCESSO : 0004871-38.2020.6.14.8000
INTERESSADO : GABINETE DE PLANEJAMENTO, ESTRATÉGIA E GESTÃO
ASSUNTO : Solicita reunião do Conselho de Governança

Despacho nº 1452164 / 2021 - TRE/PRE/DG/GPEG

Senhor Diretor-Geral,

De ordem  do sr. Sandro Borges, chefe do GPEG, secretário do Conselho de

Governança,

Considerando a frequência de realização das reuniões de análise da estratégia, definida

pela resolução CNJ nº 325/2020, solicito que:

a) Seja designado local e data para a 3ª Reunião do Conselho de Governança de 2021,

sendo sugerida a data de 15/12/2021 às 13:30h no Auditório Ivan Melo, com a presença dos membros do
Conselho de Governança e demais unidades envolvidas no gerenciamento de metas: CRE, EJE, ASCOM,
OJE, NSA e toda equipe do GPEG;

b) Submetemos a seguinte sugestão de pauta para a Reunião:
- Acompanhamento do Relatório de Gestão 2021
- Criação de grupo de acompanhamento para Metas Nacionais
- Proposta de relatório de acompanhamento mensal de metas
- Proposta de relatório de acompanhamento do Plano de Gestão
- Análise do Cumprimento das Metas Nacionais
- Proposta de Calendário de Reuniões de Análise da Estratégica para 2022
- 3ª Reunião de Análise da Estratégia 2021

c) Seja dado conhecimento aos membros do Conselho e demais macrogestores uma vez

definida a data de realização da reunião.

 Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO DE ARAÚJO MOURA, Chefe de Núcleo, em
13/12/2021, às 11:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1452164 e o código

20/04/2022 11:06 SEI/TRE-PA - 1452164 - Despacho

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1556498&infra_sist… 2/2

CRC 6727DA7D.

0004871-38.2020.6.14.8000 1452164v7